
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH LẠNG SƠN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:          /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày      tháng 3 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp, mở rộng  

hệ thống cấp nước thị trấn Lộc Bình, huyện Lộc Bình 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;  

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Nghị quyết 67/NQ-HĐND ngày 10/12/2024 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh về điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà nước 

giai đoạn 2021-2025 tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 2255/QĐ-UBND ngày 15/12/2024 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán 

ngân sách nhà nước năm 2025; 

Theo đề nghị của Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh Lạng 

Sơn tại Tờ trình số 336/TTr-BQLDA ngày 13/3/2025; Công văn số 337/BQLDA-

TV ngày 13/3/2025 và Báo cáo thẩm định số 32/BC-HĐTĐ ngày 11/3/2025 của 

Hội đồng thẩm định. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp, mở rộng hệ thống 

cấp nước thị trấn Lộc Bình, huyện Lộc Bình, như sau: 

1. Mục tiêu: Nâng cấp, mở rộng hệ thống cấp nước nhằm đảm bảo chất 

lượng nước sạch, đáp ứng nhu cầu sử dụng nước sinh hoạt cho toàn bộ người 

dân thị trấn Lộc Bình, huyện Lộc Bình phù hợp với tốc độ phát triển đô thị hóa, 

cùng sự gia tăng dân số của thị trấn Lộc Bình. 

2. Quy mô đầu tư: 

a) Công tác giải phóng mặt bằng: diện tích khoảng 650m2. 

b) Hạng mục: Cải tạo, nâng cao chất lượng nước cụm xử lý 1.200m3/ng.đ 

- Phần xây dựng: 

+ Công trình thu đập Nà Mìu: Xây dựng hố thu đầu nguồn kích thước 

3,5x2,5m; sâu 2,35m. 

Tuyến ống nước thô HDPE D160, PN10, PE80 từ đập Nà Mìu đến UBND 

xã Hữu Khánh, huyện Lộc Bình sau đó đấu nối với tuyến ống gang D150 hiện 

trạng, tổng chiều dài ống khoảng 6,3km. 



2 

Xây dựng hệ thống kè đá chống sạt lở; 

+ Trạm xử lý: 

Phá dỡ nhà làm việc hiện trạng 02 gian có diện tích: 77m2; 

Xây dựng mới nhà làm việc: 110 m2; 

Xây dựng bệ móng bể chứa nước sạch; 

Phá dỡ 02 bể chứa nước sạch cũ bị hỏng; sơn mới tường ngoài bể chứa 

nước sạch hiện trạng 150m3; 

Sơn mới tường trong ngoài nhà trạm bơm - hóa chất; 

Cải tạo hệ thống điện chiếu sáng, sân, cổng, tường rào và đường bê tông 

lên trạm và các hạng mục khác. 

- Phần thiết bị: 

+ Lắp đặt thiết bị hòa trộn tĩnh Static Mixer công suất: 1.200 m3/ng.đ. 

+ Lắp đặt thiết bị sơ lắng trộn nhanh công suất: 1.200 m3/ng.đ. 

+ Lắp đặt bể phản ứng hóa chất công suất: 1.200 m3/ng.đ. 

+ Cải tạo bể lắng: lắp đặt hệ thống lắng lamen. 

+ Cải tạo bể lọc: thay cát lọc và chụp lọc. 

+ Xây dựng mái che cụm xử lý. 

+ Lắp đặt bể chứa nước sạch 250m3. 

+ Lắp đặt 02 bơm nước thô đầu nguồn. 

- Phần điện: Lắp đặt tủ điện cho bơm nước thô. 

- Thiết bị đồng bộ khác. 

c) Hạng mục xây dựng mới cụm xử lý công suất 2.000m3/ng.đ: 

- Phần xây dựng:  

+ Xây dựng công trình thu. 

+ Xây dựng tuyến ống nước thô HDPE D225 PN10 PE80 lên trạm xử lý 

có chiều dài khoảng 2.500m. 

+ Xây dựng bệ đỡ cụm lắng lọc công suất 2.000 m3/ng.đ. 

+ Xây dựng công trình xử lý bùn sau rửa lọc. 

+ Xây dựng tuyến ống nước sạch HDPE D315, PN10, PE80 từ trạm xử lý 

đến trung tâm thị trấn Lộc Bình, chiều dài ống khoảng 800m. 

- Phần thiết bị: 

+ Lắp đặt thiết bị hòa trộn tĩnh Static Mixer công suất: 2.000 m3/ng.đ. 

+ Lắp đặt thiết bị sơ lắng trộn nhanh công suất: 2.000 m3/ng.đ. 

+ Lắp đặt Bể lắng lamella công suất 2.000 m3/ng.đ. 

+ Lắp đặt Bể lọc trọng lực tự rửa 2.000 m3/ng.đ. 

+ Xây dựng mái che cụm lắng lọc. 

+ Lắp đặt 02 bơm nước thô trong công trình thu. 



3 

+ Lắp đặt 02 bơm tuần hoàn để xử lý nước sau rửa lọc. 

+ Lắp đặt động cơ khuấy, bồn chứa, bơm định lượng hóa chất. 

+ Lắp đặt đường ống công nghệ trong trạm. 

+ Lắp đặt hệ thống điện, tủ điện cho bơm nước thô và bơm hóa chất. 

+ Thiết bị đồng bộ khác. 

3. Nhóm dự án: Nhóm C; Công trình hạ tầng kỹ thuật cấp III. 

4. Tổng mức đầu tư dự án: 28.239.359.000 đồng.  

5. Cơ cấu nguồn vốn: Đầu tư công ngân sách tỉnh 

6. Địa điểm thực hiện dự án: xã Hữu Khánh, xã Mẫu Sơn và thị trấn Lộc 

Bình, huyện Lộc Bình, tỉnh Lạng Sơn.  

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2025. 

Điều 2. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh căn cứ vào chủ trương 

đầu tư dự án tại Quyết định này phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ 

chức thực hiện tiếp các bước theo đúng quy định của Luật Đầu tư công và pháp 

luật liên quan. 

Chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật về tính đầy đủ, hợp lệ, chính 

xác của hồ sơ, tài liệu, số liệu và các nội dung thẩm định trình UBND tỉnh phê 

duyệt tại Quyết định này. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Xây 

dựng, Nông nghiệp và Môi trường, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Lạng Sơn, 

Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh Lạng Sơn, Chủ tịch UBND 

huyện Lộc Bình và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực Tỉnh uỷ; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Thường trực Đảng uỷ UBND tỉnh; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Ban Kinh tế - Ngân sách (HĐND tỉnh): 

- Các PVP UBND tỉnh, các Phòng CM,  

 Trung tâm Thông tin; 

- Lưu: VT, KTCN(HVTr). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

Lương Trọng Quỳnh 

 


		2025-03-13T16:00:08+0700
	Lương Trọng Quỳnh


		2025-03-13T16:10:27+0700


		2025-03-13T16:10:27+0700


		2025-03-13T16:10:27+0700




